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W odpowiedzi na interpelacje Radnego Rady Miasta Sanoka Pana Jerzego
Domaradzkiego, ztozona w dniu 20.09.2024 r., dotyczaca bezpieczenistwa przy dowozie dzieci
do szkét, Burmistrz Miasta Sanoka informuje, ze wszystkie obiekty oswiatowe majg dostgp
do drogi publicznej, bezposrednio lub poprzez drogi wewngtrzne lub dojazdy stanowigce
wlasno$¢ Gminy Miasta Sanoka.

Infrastruktura o§wiatowa w wigkszosci to budynki ktére powstaly w latach 80 - tych
lub wczesniej, kiedy obowigzywaly inne przepisy dotyczace dostgpnosci a natgzenie ruchu
samochodowego bylo sporadyczne, nie mniej jednak w miare mozliwosci Gmina Miasta
Sanoka w ramach przebudowy obiektow oraz przebudowy drég stara si¢ sprosta¢ zmianom
komunikacyjnym spowodowanym rozwojem cywilizacyjnym. W ostatnich latach znaczaco
rozbudowano miejsca postojowe (parkingi) na terenach o§wiatowych a takze zmodernizowano
dojazdy i w miare mozliwosci utworzono dodatkowe miejsca postojowe w pasack drogowych
np. przy ul. Aleje Wojska Polskiego, ul. Sadowa, ul. Blonie.

O analizg i zajecie stanowiska w przedmiotowej sprawie zwrécitem si¢ do kadry
kierowniczej podlegtych placéwek o$wiatowych i opiekunczych. W zalaczeniu przekazuje,
informacje pisemne opracowane przez dyrektorow szkol, przedszkoli i ztobkéw, dotyczace
zachowania bezpieczenstwa w trakcie dowozu i odbioru dzieci z placoéwek oswiatowo-

opiekunczych Gminy Miasta Sanoka.

yA }p. B 2@
| 'ﬁﬂazaﬁewicz
.rn RITRMICTD 7 « e eDNERCTYNYCE

Otrzymuja.
1/ adresat
2/ ala

Do wiadomosci:
Pan Jerzy Domaradzki - Radny Rady Miasta Sanoka

www.sanok.pl, e-mail: umsanok@um.sanok.pl
tel. 13 46 52 800, fax 13 46 308 go
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Dyrektor Szkoly Podstawowej nr 1 im gen. Bronistawa Prugara- Ketlinga w Sanoku,

w odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego J. Domaradzkicgo udziela pisemnej odpowiedzi

na ponizsze zagadnienia:

1. Jak szkola/przedszkole/ztobek ma zorganizowany dowoz i odbidr dzicci przez rodzicow -
samochodem prywatnym do/z placowki ? '

Rodzice aby odebra¢ dziecko parkujg na parkingach znajdujacych sie przy

a) ul. Aleja Wojska Polskiego

b) ul. Zolnierzy I Armii Wojska Polskiego

2. Czy placéwka dysponuje parkingiem wewnetrznym, jesli tak to ile miejsc parkingowych
przeznaczonych jest dla pracownikéw a ile dla rodzicow, petentow ?
SP1 w Sanoku nie dysponuje wewnetrznym parkingiem z miejscami parkingowymi

3. Czy szkola/przedszkole/ztobek - ma opracowany plan poruszania si¢ pieszych i pojazdow
na parkingu wewngtrznym placéwki - (wydzielone miejsca parkingowe wraz z
oznakowaniem) ?

SP1 w Sanoku nie ma takiego planu poniewai nie dysponuje wewn¢trznym parkingiem

4. Ocena dyrektora dotyczgca zapewnienia zasad bezpieczenstwa na terenie parkingu
placowki ?

Podczas spotkania z Przewodniczgcym Rady Rodzicow SP1, 23 wrzesnia 2024, dyrektor
zostal poinformewany o pro$bie rodzicéw aby dowiedzie¢ sig czy mozna jakos lepicj
oznakowaé lub zabezpieezyé przejécie dla pieszych przy szkole (ul. Zolierzy 1 Armii
Wojska Polskiego.

Z powazaniem

Otrzymujy:
1. Adresa
2. wa
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W odpowmdn na interpelacje ztoZzong przez Radnego Miasta Sanoka Pana Jerzego
Domaradzkiego dotyczaca bezpieczefistwa przy dowozie dzieci do szkdét Dyrektor Szkoly
Podstawowej nr 2 im. Sw. Kingi w Sanoku przekazuje stosowne informacje.

Informuje, ze obecnie Rodzice dowozgcy dzieci do szkoly korzystaja z parkingu przy ulicy
Krzywej, wjazd od strony ul. Kosciuszki oraz z parkingu przy restauracji Mc Donalds.

Placéwka dysponuje matym parkingiem wewnetrznym mieszczacym zaledwie 9 miejsc parkingowym
oraz fragmentem terenu utwardzonego. W zwiazku z wielkoscig parkingu, Rodzice korzystaja z niego
w spos6b ograniczony. Jest to spowodowane wzglgdami bezpieczenstwa oraz organizacyjnymi.

Szkola nie ma opracowanego planu poruszania si¢ pieszych i pojazdéw po parkingu wewnetrznym.

W mojej ocenie w spos6b wystarczajacy sg zachowane zasady bezpieczefistwa na parkingu.

Dodam, Zze w celu zapewnienia bezpieczefistwa dzieci, w 2023 roku podjalem rozmowy
z Gming Miasta Sanoka oraz Sanocka Spétdzielnia Mieszkaniows, dotyczgce utworzenia duzego
parkingu dla mieszkaficow osiedla Stowackiego oraz rodzicéw dowozacych dzieci do naszej placowki,
mieszezacego sie przy ul. Stowackiego, miedzy posesja szkoly, a blokiem przy ul. Krzywej 1, 3, 5,
gdzie znajduje si¢ duzy niezagospodarowany plac nalezagcy do Gminy Miasta Sanocka. Niestety po
wielu rozmowach i spotkaniach w tej sprawie, ze wzglgdu na protesty mieszkaficéw odstgpiono od
tego pomystu.

Niezaleznie podjatem dzialania zmierzajace do wydzielenia z miejsc parkingowych
mieszczacych sig na chodniku przy ul. Rymanowskiej, miejsc do zaparkowania samochodéw dla
Rodzicéw typu Kiss and Ride (krétkiego postoju). Niestety wowcezas rozmowy ugrzezly w martwym
punkcie. Do rozméw powrdcitem w sierpniu 2024 roku. Ztozytem wniosek w tej sprawie do wladz
Powiatu Sanockiego (pismo z dnia 21 sierpnia 2024 r - nr sp2/04/08/2024). Na m¢j wniosek w dniu
17 wrzeénia 2024 r. odbylo si¢ wyjazdowe posiedzenie Komisji Regulaminowej, Porzadku
i Bezpieczefistwa Publicznego, w ktorym miatem przyjemnosé uczestniczyé. Komisja pozytywnie
rozpatrzyla moja prosbe i podjeta dziatania w tej sprawie. Z nadziejg i niecierpliwoscia czekam na

efekty naszych ustalen.
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38-500 Sanok, ul. Rymanowska 17, tel.fax.:13 46 32 756, tel: 13 46 43 602
www. sp2sanok.pl, e-mail: sekretariat@sp2sanok.pl
REGON: 37 000 4190. NIP: 687 10 91 055




Dodam, e istnigje réwniez koncepcja utworzenia parkingu wewnetrznego dla Rodzicéw,
mieszczacego si¢ na posesji szkoly, jednakze wymaga ona opracowania projektowego oraz
zabezpieczenia §rodkéw finansowych przez Wiadze Miasta Sanoka na realizacjg. Wazne jest szybkie
podjecie decyzji w tej sprawie, szczegblnie, ze w obecnej chwili w naszej placéwee trwa remont oraz
budowa sali gimnastycznej. Uzupetnienie projektu budowy i zagospodarowania terenu wokot szkoly
o utworzenie parkingu, wynikaloby z logiki prowadzonych prac, pozwoliloby na zaoszczgdzenie

$rodk6w finansowych oraz rozwigzatoby kompleksowo ten problem.



Szkola Podstawowa
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Dyrektor Szkoly Pm’istaW@wej nr 3 A Sanoku przekazuje odpowiedzi na interpelacje
Radnego Pana Jerzego Domaradzkiego:
1. Jak szkola ma zorganizowany dowdz i odbidr dzieci przez rodzicéw - samochodem prywatnym
do/z placowki ?
Odp.: Rodzice przywozq i odbierajq dzieci na parkingu pod budynkiem szkoly, na ktorym
obowigzuje ustalony sposéb poruszania sig i miejsca wysadzania i odbioru dzieci.
2. Czy placéwka dysponuje parkingiem wewnetrznym, jesli tak to ile miejsc parkingowych
przeznaczonych jest dla pracownikéw a ile dla rodzicow, petentow ?
Odp.: Szkola posiada ogdlnodosigpny parking wewngtrzny na okolo 40 aut. Na parkingu
wydzielono 3 miejsca dla kadry kierowniczej, 1 miejsce dla 0s6b niepelnosprawnych, natomiast
na pozostalej czgsei placu nie ma wyznaczonych miejsc dedykowanych dla nauezyciell i rodzicow.
3. Czy szkola - ma opracowany plan poruszania sig pieszych i pojazdéw na parkingu
wewnetrznym placéwki - (wydzielone miejsca parkingowe wraz z oznakowaniem) ?
Odp. Szkola nie ma opracowanego planu poruszania sig pieszych i pojazdéw na parkingu
Wewngtrznym.
4. Ocena dyrektora dotyczgea zapewnienia zasad bezpieczeiistwa na terenie parkingu placowki ?
Odp.: Szkola zapewnia bardzo dobry poziom bezpieczensiwa na ierenie parkingu placéwki,
Parking jest objety monitoringiem wizyjnym, ogrodzony oraz oSwietiony. Sian nawierzchni nie
budzi zastrzezeri, dodatkowo prowadzone sq regularne kontrole stanu technicznego parkingu
i jego wyposatenia. W ostatnich latach na terenie parkingu szkoly nie odnotowano, Zadnego
niebezpiecznego zdarzenia w postaci wypadku z udzialem uczniéw, rodzicéw czy pracownikow
szkoly oraz nie doszlo do kolizji czy szkody parkingowe].
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W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego Domaradzkiego Dyrektor Szkoly informujc, ze
w Szkole Podstawowej nr 4 w Sanoku zapewnione sg miejsca parkingowe z przeznaczeniem na
tymezasowy postdj samochodéw rodzicdw odwozacych/przywozacych dzieci do szkoty
w ilodci wystarczajacej do chwilowego postoju.

Dodatkowo informuje, ze dojazd do Szkoly Podstawowej nr 4 w Sanoku jest mozliwy od ulicy
Gorazdowskiego. W celu usprawnienia ruchu samochodowego na szkolnym parkingu zostat
utworzony dodatkowy wyjazd w kicrunku ul. Jana Pawla Ii.

Szkola dysponuje parkingiem wewngtrznym wylozonym kostkg w ilosci 30 miejsc
parkingowych, oznaczonych. Wytypowanych jest ok 25 miejsc parkingowych na terenie
nieutwardzonym. Na miejscach wyznaczonych §rednio parkuje ok. 15 pojazdéw pracownikow
szkoty, pozostate miejsca przeznaczone sg dla rodzicéw i petentow. Na utwardzonym parkingu
zostaly namalowane linic i wytypowane zosialy micjsca parkingowe, rodzice zostali
poinformowani o mozliwosci skorzystania z nich.

W ocenie Dyrektora Szkoly zasady, ktére zostaly wprowadzone od 1 wrzednia br. w zwiagzku
7 tymczasowym przeniesieniem SP8 do budynku SP4 funkcjonuja w sposob prawidlowy i nie
budzg zastrzezen.
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Dyrektor Szkoty Podstawowej nr 6 im. Jana Pawta II w odpowiedzi na interpelacjg
Radnego p. Jerzego Domaradzkiego w sprawie parkingu szkolnego informuje:
1. Na placu parkingowym parkuja nauczyciele i pracownicy w godzinach swojej pracy.
Rotacja nauczycieli i pracownikéw w ciggu dnia jest dynamiczna.
2. Miejsca na chwilowe zatrzymanie samochodéw os6b dowozacych i odbierajacych

dzieci ze szkoly wyznacza popielaty kolor kostki brukowej.

Dodatkowe informacie dotyczace bezpieczenstwa przy dowozie dzieci do szkoty:

1. Rodzice indywidualnie dowozg i odbierajg dzieci ze szkoty zgodnie z planem zajgé.
Nalezy nadmienié, ze uczniowie takze korzystaja z komunikacji miejskiej.

2. Szkola dysponuje wewnetrznym placem parkingowym. Jest okolo 35 miejsc
parkingowych. Nauczyciele i pracownicy szkoly zajmujg codziennie 15 miejsc.
W razie wzmozonego ruchu /ranny dowdz dzieci, spotkania z rodzicami,
$rodowiskowe imprezy itp./, udostgpniamy teren placu przeznaczony do nauki

przepiséw drogowych, ktéry znajduje sig na tylach szkoty.

3. Szkola ma opracowane Warunki korzystania ze szkolnego placu parkingowego. Na
placu parkingowym jest jedno wydzielone miejsce dla samochodu dowozacego obiady

dla dzieci.

Warunki korzystania ze szkolnego placu parkingowego obowigzujace

w Szkole Podstawowej nr 6 w Sanoku

/informacja znajduje si¢ na stronie internetowej szkoly www.sp6.sanok.pl w dziale:

Dokumenty i Dla Rodzicéw/

W celu zapewnienia bezpieczefistwa uczniom i osobom przebywajacym na terenie szkoty

ustala si¢ warunki korzystania ze szkolnego placu parkingowego.

Uzytkownicy placu parkingowego powinni:
1. zachowa¢ szczeg6lng ostroznos¢ podezas wjazdu z drogi publicznej na teren szkoly,
poruszaé si¢ po terenie szkoty i na terenie placu parkingowego z bezpieczng

predkoscig, przestrzegaé¢ ogodlnych zasad ruchu drogowego,



nie stwarzaé zagrozenia dla innych pojazdéw i osob poruszajacych si¢ pieszo po
terenie szkoty,

poruszaé sie po ciggu komunikacyjnym dla pieszych oznaczonym czerwonym
kolorem kostki brukowej, a samochody popielatym kolorem kostki,

respektowad zakaz pozostawiania pojazdéw w miejscach niedozwolonych (na drodze
dojazdowej, pozarowej, ewakuacyjnej, boisku szkolnym, terenach zielonych),

nie blokowa¢ innym pojazdom wjazdu na plac parkingowy i nie utrudnia¢ ruchu na
jego terenie,

nie oddalaé sie od pojazdu, gdy silnik jest w ruchu,

nie pozostawiaé w pojezdzie dzieci lub zwierzat bez opieki,

nie wykonywaé na terenie placu parkingowego czynnoéci z zakresu doskonalenia
umiejetnosci jazdy,

korzystaé z placu parkingowego tylko w godzinach pracy szkoly,

. podporzadkowywaé sie poleceniom dyrektora i pracownikéw odpowiadajacych za

bezpieczefistwo i porzadek na terenie szkoly.

W ocenie dyrektora szkoty zasady bezpieczenistwa na terenie placu parkingowego sa
w pelni zapewnione. Plac parkingowy jest monitorowany. Nigdy nie doszlo do
wypadku z udziatem dzieci, rodzicéw czy pracownikow szkoly..
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Szkola Podstawowa nr 8 im, Kr6lowej Zofii wSanoxu
38-500 SANOK, ul. Jana III Sobieskiego 5
tel/ +48 13 4630538 e-mail, szkola@sp8sanck.pl

www.sp8.sanok.pl
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- W odpowiedzi na pismo z dnia 23.09.2024 r.\numer sprawy: BRM.0063;29.2024 r.
‘wyjasniam, ze w przypadku Szkoly Podstawowej nr 8 im. Krélowej Zofii w Sanoku, funkcjonujgeej
' tymezasowo w budynku Szkoly Podstawowej nr 4 przy ul Sadowej 12, zapewnione sg miejsca postojowe
dla rodzicow w ilosci wystarczajgcej do chwilowego zatrzymania w celu dowozu i odbioru dziecka
ze szkoly. ~
Rodzice majg mozliwo$é dojazdu do szkoly od strony ul. Sadowej oraz ul. Gorazdowskiego,

“co umozliwia plynny dowdz i odbidr dzieci.

Dodatkowo informuje:
1. W celu sprawnego do&ozu i odbioru dzieci ze szkoly zostaly zorganizowane miejsca postojowe dla
rodzicow na przyszkolnym boisku od strony ul. Sadowej.
Rodzice maja réwniez mozliwosé dojazdu do szkoly od strony ul. Gorazdowskiego, co umozliwia plynny
dowdz i odbidr dzieci.

© 2. Na potrzeby miejsc postojowych zostalo przeznaczone nieuzywane boisko o nawierzchni asfaltowej na
ok. 40 samochodéw. Srednio 10 miejsc zajmowanych jest pizez samochody pracownikéw szkoly.
3. Na zorganizowanych miejscach postojowych nie zostaly oddzielnie wyznaczone/wymalowane liniami
miejsca, ale rodzice zostali poinformowani o mozliwosci i zasadach korzystania z nich.
4. W obecnej sytuacji na terenie zorganizowanych miejsc postojowych zachowane sg zasady
bezpiecznego dojazdu, przywozu i odbioru dzieci. Dotychczas nie otrzymali$my Zadnych niepokojacych
sygnaléw. .
4. W mojej ocenie zasady dot}"czqce dowozu i odbioru dzieci, chwilowego postoju na miejscach do tego
przygotowanych funkcjonujg prawidlowo, bez zastrzezen. Réwniez rodzice nie zglaszajq zadnych uwag.
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W odpowiedzi na interpelacje radnégo Pana F J ;a;zego Domaradzkiego wyjasniam
jak ponizej:

1. Nie ma zadnej nieprawidtowosci w sytuacji, gdy na parkingu przy szkole auta pozostawiaja
pracownicy szkoly, poniewaz na terenie placéwki znajduja sie dwa parkingi: jeden
z dwudziestoma miejscami postojowymi dla rodzicoéw, drugi, réwniez z dwudziestoma
miejscami parkingowymi dla pracownikéw szkoty. Nalezy podkresli¢, ze rodzice parkuja
samochody wymiennie. Dyrektor szkoty udostepnit parking dla rodzicéw i pracownikow filii
Samorzadowego Przedszkola nr 2 w Sanoku mieszczacego si¢ przy ul. Jana Pawla II

naprzeciw SP9.

2. Szkota Podstawowa nr 9 w Sanoku posiada oznaczone miejsca dla zatrzymujacych si¢

samochodéw rodzicow przywozacych i odbierajacych dzieci.

Odpowiedzi na pytania dodatkowe:

1. Szkola Podstawowa nr 9 w Sanoku nie ma potrzeby organizowania formalnego
statego dowozu i odbioru dzieci odpowiednim $rodkiem transportu. Rodzice dowoza
i odbieraja dzieci, korzystajac z wasnych samochodow.

2. Szkola Podstawowa nr 9 w Sanoku dysponuje dwoma odrgbnymi parkingami. Kazdy
z nich posiada 20 miejsc parkingowych z nastgpujacym podziatem: 20 miejsc

dla nauczycieli i pracownikéw administracji i obstugi oraz 20 miejsc dla rodzicow.
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Rodzice parkuja wymiennie. Informuje, ze nie wplynela Zadna skarga na brak miejsc
parkingowych. Przy szkole znajduja sig takze stojaki na rowery dla uczniéw.

Szkota posiada miejsce na powigkszenie parkingu dla rodzicéow, ale wymaga to
naktadu srodkéw finansowych, ktérych aktualnie nie ma ze wzgledu na oszczednosci.

Szkola Podstawowa nr 9 w Sanoku, zwracajac uwagg na bezpieczenistwo uczniow, ma
specjalne oznaczenie na $cianie budynku pokazujace poruszanie sig¢ dzieci,
wyodrebniong $ciezke dla pieszych z oznaczeniem umieszczonym na podiozu
oraz miejsce oznakowane zakazem parkowania, by nie stwarzaé zagroZenia
dla pieszych, zwlaszcza uczniéw SP9. Ponadto, realizujac zasadg dostgpnosci,
znajduje si¢ miejsce parkingowe dla os6b niepelnosprawnych.

Szkola wypelnita zadania zabezpieczajace poruszanie si¢ na terenie parkingu,
natomiast o bezpieczenstwo dzieci do czasu ich wejécia do szkoly i po wyjéciu z niej
zobowiazani sa dba¢ dowozacy i odbierajacy rodzice. Parking nie jest parkingiem
strzezonym, gdyz szkola nie zawiera z uzytkownikami pojazdéw umowy
przechowywania i nie ma takiego obowiazku.

W ocenie dyrektora szkoly zasady bezpieczenstwa sg zachowane, rodzice zostali
poinformowani o przeznaczonym dla nich parkingu, a w wyjatkowych sytuacjach

moga korzystaé¢ z miejsc postojowych dla pracownikéw szkoty.
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W odpowiedzi na interpelacj¢ Radnego Pana Jerzego Domaradzkiego, dotyczaca
bezpieczenistwa przy dowozie dzieci do szkol, przedszkoli i ztobkéw Dyrektor
Samorzgdowego Przedszkola Publicznego Nr 1 w Sanoku wyjasnia jak ponizej:

- placowka dysponuje parkingiem wewneirznym, na ktérym zostato wyznaczone 11
miejsc do parkowania;

- z powyzszego parkingu korzystaja: rodzice, pracownicy przedszkola, jak réwniez
rodzice i pracownicy Szkoly Podstawowej Nr. 2 im. Sw. Kingi w Sanoku, w obrgbie
ktérej obecnie trwajg prace budowlane;

- ze wzgledu na matg powierzchni¢ parkingu nie zostat okreslony podziat miejsc dla
pracownikdw, rodzicow, dzieci i petentow;

- placéwka nie posiada opracowanego planu poruszania si¢ pojazdéw i pieszych po

parkingu.
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W odpowiedzi na pismo dé‘)tyczqce interpelacji radnego pana Jerzego Domaradzkiego
z dnia 23.09.2024 (BRM0003.29.2024) informuj¢ co nastgpuje:
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Samorzadowe Przedszkole Publiczne Nr 2 w Sanoku umiejscowione jest w trzech
lokalizacjach:

1) ul. Sadowa 11 (5 oddzialéw),
2) ul. Jana Pawta II 23 (5 oddzialéw zamiejscowych),
3) ul. Sadowa 12 - Budynek SP4 (2 odzialy zamiejscowe).

We wszystkich lokalizacjach rodzice dowozg dzieci wlasnymi samochodami lub ze
wzgledu na bliskosé zamieszkania, przyprowadzaja/odbierajg je pieszo.

1) W lokalizacji gtéwnej przy ul. Sadowej 11 posiadamy, wybudowany kilka lat temu,
parking wewnetrzny na ok. 10 samochodéw dla personelu i rodzicéw. W bezposredniej
bliskosci przedszkola znajduje si¢ tez parking miejski, z ktérego w miar¢ mozliwosci
korzystajg pracownicy i rodzice.

2) W lokalizacji przy ul. Jana Pawla II 23 bezposrednio przy przedszkolu znajduje si¢
niewielki parking dla rodzicow na ok. 8 aut. Pracownicy przedszkola, dzigki
uprzejmosci pana dyrektora SP 9 moga korzystaé z placu wewnetrznego szkoly
umiejscowionego pomie¢dzy szkolg, a przedszkolem, zaadoptowanego na parking dla
pracownikow. Podobnie rodzice przywozacy i odbierajacy dzieci z przedszkola
korzystajg z parkingu szkoly udostepnionego dla rodzicéw.

3) W lokalizacji w SP 4 rodzice korzystaja z wyremontowanego w ubieglym roku
parkingu przy bocznym wejsciu do oddzialéw przedszkolnych.

Przedszkole nie posiada specjalnych oznakowan, ani nie ma opracowanego planu
poruszania si¢ pieszych i pojazdow. Parkingi sg widoczne i funkcjonujg od lat. Prawda jest, ze
nie przystaja one do wspélczesnych potrzeb, kiedy prawie kazdy rodzic porusza si¢
samochodem.

W mojej ocenie nalezatoby znalezé kompleksowe rozwigzania tego problemu we
wszystkich placéwkach o$wiatowych. Dobrym rozwigzaniem byloby powolanie zespotu
fachowcow, ktorzy zgodnie z przepisami zaprojektujg bezpieczne przestrzenie do poruszania

www.spp2.sanok.pl, email: sekretariat@sppz.sanok.pl
Tel: 13 46 310 02



si¢ pieszych i pojazdéw w okolicy szkét, przedszkoli i zicbkéw. Ich realizacja wymagaé bedzie
znacznych naktadéw finansowych, ale jest to w mojej ocenie niezbedne w celu zadbania
w przyszlosci o bezpieczenstwo uzytkownikow.

W ubieglym roku podjelismy rozmowy z dyrektorem SP9 panem Damianem Wojtowiczem
i rozwazaliSmy spos6b przebudowy przestrzeni sasiadujacych ze sobg szkoly i przedszkola przy
ul. Jana Pawla II 23, tak, aby usprawni¢ ruch komunikacyjny. Jednak, po wstepnej analizie
okazato sig, ze taka inwestycja przekracza nasze mozliwosci finansowe.

Nadmieniam, ze w chwili obecnej przy budynku przedszkola przy ul. Sadowej 11 nie ma
mozliwosci wyznaczenia osobnego parkingu dla rodzicéw i pracownikéw. Wiekszosé
pracownikow dojezdza do pracy samochodami i korzysta z dostepnego parkingu w godzinach
swojej pracy.

Z powazaniem
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W odpowiedzi nk pismo nil BRM 0003.29.2024 z dnia 23. 09 2024 Samorzadowe- ) -
Przedszkole Publiczne nr 3 w Sano u przekazuje informacje dotyczaca organizacji dowozu
dzieci do placowki o$wiatowej na terenie dwoch obiektow zlokalizowanych na ul. Podgoérze 26
i Kochanowskiego 3.

Samorzgdowe Przedszkole Publiczne nie prowadzi w zakresie swojej dzialalnosci
zorganizowanego dowozu i odbioru podopiecznych do i z przedszkola. Wszystkie dzieci sa
przywozone lub przyprowadzane do budynku przedszkola. Natomiast po zakonczeniu opieki
dzieci sg odbierane przez rodzicow, ktérzy przyjezdzajg prywatnymi pojazdami lub przychodza
pieszo. W czasie przywozu i odbioru samochody prywatne rodzicé6w i opiekunéw sg parkowane
na miejscach postojowych przy budynku placéwki lub na innych parkingach publicznych
w bliskim jego otoczeniu.

Na ulicy Kochanowskiego 3 zorganizowane sg dwa place umozliwiajace parkowanie
pojazdéw. Jeden od strony zachodniej budynku bez wyznaczonych miejsc parkingowych, na
ktérym moze jednoczesnie przebywaé ok 11 pojazdéw. Plac ten jest przeznaczony glownie dla
pracownikow przedszkola. Od strony wschodniej budynku jest wyznaczony drugi plac
przeznaczony dla petentéw, dyrekcji oraz rodzicéw przywozacych i odbierajacych dzieci
z przedszkola. Na placu tym jednoczesnie moze przebywac do 12 pojazddw.

Na terenie placu przy ulicy Podgérze 26, jednoczesnie moze przebywaé ok. 14
samochodéw osobowych. Plac ten umozliwia post6j samochoddéw prywatnych pracownikéw
placowki oraz rodzicéw przywozacych i odbierajgcych dzieci z przedszkola.

Na wszystkich placach bedacych w zarzadzie placoéwki nie ma opracowanego planu
poruszania si¢ pieszych i pojazdéw. Ponadto place te w wigkszosci nie spelniajg wymagan
formalno-prawnych przewidzianych dla parkingéw. Na terenie placu przy ulicy Podgérze 26
nie ma poziomego oznhakowania miejsc postojowych. Na tym placu funkcjonuje oznaczenie
poziome informujgce o wylgczeniu dwdch miejsc postojowych, ktdre sg zarezerwowane dla
samochodéw dostawczych przywozacych do przedszkola zaopatrzenie. Plac przy ulicy
Kochanowskiego 3 posiada jedno miejsce postojowe wyznaczone i oznakowane dla osob
niepetnosprawnych oraz 12 miejsc postojowych, ktére sg oznakowane poziomo.

Na terenie zadnego z placéw na ktérych parkowane sa pojazdy nigdy nie doszlo do
zgloszenia wypadku, o ktérym poinformowana byla dyrekcja Przedszkola. Przy zachowaniu
szczegodlnej ostroznoécei i przestrzegania prawa o ruchu drogowym w trakcie ruchu pojazdéw
kotowych stan bezpieczenstwa na terenie placowki jest zadowalajacy.

Janina Milczanowska

Dyrektor Przedszkola
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W odpowiedzi na pismo z dnia 20.09.2024r. dotyczgce zloZzonej Przez Pana Radnego
Jerzego Domaradzkiego interpelacji, Dyrektor Samorzadowego Przedszkola Publicznego nr 4,
ul. Robotnicza 13A, 38-500 Sanok informuje, ze do placéwki dzieci przywozone sg
prywatnymi autami rodzicéw. Placéwka dysponuje parkingiem wewnetrznym z tylu budynku
przeznaczonym glownie dla dostawcéw towaru. Na parkingu znajduje si¢ 5 miejsc
parkingowych, z ktérego Kkorzystaja pracownicy przedszkola. Przedszkole nie ma
opracowanego planu poruszania sig pieszych i pojazdéw na wewnetrznym parkingu placéwki
oraz wydzielonego miejsca parkingowego z oznakowaniem dla rodzicow. W zwigzku z faktem,
iz parking w gléwnej mierze przeznaczony jest dla dostaweéw towarbw, a wejscia do budynku
przedszkola znajdujg si¢ z drugiej strony dyrektor nie jest w stanie zadba¢ o odpowiednie
bezpieczenstwo podczas przyprowadzania dzieci do placéwki od strony parkmgu ze wzgledu
na znajdujgey sie tam plac manewrowy dla dostawedw.
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Dotyczy: interpelacji Radnego Rady Miasta Pana Jerzego Doméradzkiego z

Zlobek Samorzadowy Nr 1 znajduje si¢ przy ul. Podgérze 24. Do placéwki prowadzi
droga dojazdowa, ktéra koficzy si¢ bezposrednim wjazdem na niewielki parking wewngtrzny
przy budynku. Droga do ztobka oraz s3siadujacego przedszkola prowadzi jedna z ulic na
Osiedlu Blonie.

Ze wzgledu na niewielki rozmiar parkingu, wydzielono trzy miejsca parkingowe dla
pracownikéw oraz jedno miejsce przeznaczone na dostawy towaru do placowki.
W trosce o bezpieczenstwo ruchu drogowego i pieszych nie wyznaczono miejsc postojowych
dla rodzic6w, poniewaz utrudniony bytby ich wjazd i wyjazd w trakcie dostaw, kt6ére odbywaja
sic w godzinach porannych. Dodatkowo uwzgledniono ewentualny przyjazd stuzb
ratowniczych, ktore musza mieé bezposredni dostgp do budynku. Nie organizujemy dowozu
ani odbioru dzieci — rodzice samodzielnie przyprowadzaja i odbierajg swoje pociechy. Przy
ogrodzeniu budynku znajduje si¢ parking z sze$cioma miejscami parkingowymi, ktére nie
naleza do jednostki. Rodzice, w miar¢ mozliwosci, korzystaja z parkingéw na osiedlu lub
parkuja wzdtuz chodnika i §ciezki pieszo-rowerowej przy ztobku. Wejscie na teren placowki
odbywa si¢ przez gtowng furtke, do ktérej mozna dojs¢ bezpiecznie chodnikiem z kazdej
strony. Ewentualne przejécie z parkingu prowadzi $ciezka znajdujaca si¢ bezposrednio przy
nim.

Ztobek znajduje si¢ przy drodze jednokierunkowej z zakazem zatrzymywania sig.
Bezposredni dojazd pod budynek autem mozliwy jest jedynie waskg droga wewngtrzna, ktéra
koficzy si¢ przy wjezdzie na parking wewngtrzy placowki. Aby wyjechaé z placéwki trzeba

zawrdcié w bramie wjazdowej, badZ wycofaé autem do skretu umozliwiajacego wyjazd.

Z powazaniem

DYRERTOR.
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W nawigzaniu do otrzymanego ma\ila w dniu 25.09.2024r., oraz zalaczonej interpelacji

Pana Radnego Jerzego Domaradzkiego przedstawiam sytuacje w Ztobku Samorzadowym Nr 2.

Odpowied# Zlobka Samorzadowego Nr 2 na skierowane pytania;

1.Jak szkota/przedszkole/ztobek ma zorganizowany dowdz i odbiér dzieci przez rodzicow -
samochodem prywatnym do/z placéwki ?

Zlobek nie dysponuje procedury do ktérej maja stosowaé si¢ rodzice opiekunowie prawni
przywozac i odbierajac dziecko ze zlobka.

2. Czy placéwka dysponuje parkingiem wewngtrznym, jesli tak to ile miejsc parkingowych
przeznaczonych jest dla pracownikéw a ile dla rodzicow, petentéw ?

Placéwka nie dysponuje profesjonalnym parkingiem, niemniej jednak parkuje na nim okolo
12 samochodéw pracownikéw i 4 samochody rodzicéw wymiennie w newralgicznych
godzinach. Zaznaczam, ze nikt nie zglasza probleméw z przywiezieniem i odebraniem
dziecka ze Zlobka.

3. Czy szkola/przedszkole/ztobek - ma opracowany plan poruszania sig pieszych i pojazdéw na
parkingu wewnetrznym placéwki - (wydzielone miejsca parkingowe wraz z oznakowaniem) ?

Zlobek nie ma opracowanego planu poruszania si¢ pieszych i pojazdéw na parkingu
wewngtrznym. Jezeli jest taka potrzeba to prosze Pana Radnego o wskazanie odpowiedniego
przepisu wedlug, ktérego bedzie mozliwe opracowanie takiego planu.

4. Ocena dyrektora dotyczaca zapewnienia zasad bezpieczefistwa na terenie parkingu placéwki ?
Bezpieczenistwo na terenie parkingu placéwki dzieciom zlobkowym zapewniaja rodzice.

Odpowiedzialno$¢ za dziecko placéwka bierze w momencie przekazania dziecka do sali
zajeé.

Z powazaniem

DY R/ ii‘ OR
Ziotka S singfzhdowego Nr 2

-1 %fl‘i@«h’yﬁr sE






